Item Especificação Unidade 
medida

Quantidade Valor unit. Valor total

01

Oficina de Capacitação – 
Engenharia de Custos (EaD, 30h, 

turma de até 20 participantes)

Un 1 R$ 
19.500,00

R$ 
19.500,00

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3.  Da  justificativa  da  contratação:  Capacitar  servidores  municipais  responsáveis  por 
orçamentação  e  execução  de  obras  públicas,  com  foco  na  correta  aplicação  do  SINAPI,